2

[bookmark: _GoBack]Проект
внесен Главой города Ханты-Мансийска

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ __-VII РД

		                                                         Принято
									  ____________2024 года

О внесении изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска

Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска, принятый Решением Думы города Ханты-Мансийска от 11 марта 2011 года № 1169, учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1.Внести в Устав города Ханты-Мансийска следующие изменения                    и дополнения:
1.1.Статью 1 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Указом Президента Российской Федерации от 11 сентября 2023 года № 668 «О присвоении почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести» за значительный вклад жителей города в достижение Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, обеспечение бесперебойного производства военной и гражданской продукции на промышленных предприятиях, проявленные при этом массовый трудовой героизм и самоотверженность городу Ханты-Мансийску присвоено почетное звание Российской Федерации «Город трудовой доблести».».
1.2.Пункт 35 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«35) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми                   и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка                   и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация                                        и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в городе Ханты-Мансийске;».
1.3.Часть 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«1. Для обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, доведения до сведения жителей города Ханты-Мансийска официальной информации, Думой города и Администрацией города могут учреждаться муниципальные средства массовой информации.».
1.4.Дополнить статьей 13.1 следующего содержания:
«Статья 13.1. Участие города Ханты-Мансийска в международных и внешнеэкономических связях
1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного самоуправления города Ханты-Мансийска в целях решения вопросов местного значения по согласованию с органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры в порядке, установленном законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2. Органы местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сфере международных и внешнеэкономических связей осуществляют полномочия, установленные Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
1.5.В части 2 статьи 26 слово «опубликования» заменить словом «обнародования».
1.6. Пункт 26 части 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«26) учреждение средства массовой информации для обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, доведения до сведения жителей города Ханты-Мансийска официальной информации;».
1.7. Пункт 8 части 1 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«8) принимает решения о награждении и награждает наградами Главы города Ханты-Мансийска;».
1.8. Пункт 3 статьи 52 изложить в следующей редакции:
«3) учреждает средство массовой информации для обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, доведения до сведения жителей города Ханты-Мансийска официальной информации;».
1.9.В статье 74:
1.9.1.В наименовании после слов «Вступление в силу» дополнить словами «и обнародование».
1.9.2.В части 2 слово «опубликования» заменить словом «обнародования».
1.9.3.Дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях органов местного самоуправления, муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.».
2.Настоящее Решение подлежит направлению в установленном порядке в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для его государственной регистрации, а также опубликованию
в установленный срок в средствах массовой информации после его государственной регистрации.
[bookmark: Par1]3.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                             Глава
Думы города Ханты-Мансийска                           города Ханты-Мансийска

_______________К.Л.Пенчуков                               ____________М.П.Ряшин

Подписано                                                                     Подписано
__________________                                                    ______________________

Проект

внесен Главой города Ханты

-

Мансийска

Городской округ Ханты

-

Мансийск

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ __

-

VII

РД

Принято

____________2024

года

О внесении изменений и

дополнений в Устав

города Ханты

-

Мансийска

Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав города Ханты

-

Мансийска, принятый Решением Думы города Ханты

-

Мансийска от 11 марта

2011 года

№

1169, учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь

частью 1 статьи 69 Устава города Ханты

-

Мансийска,

Дума города

Ханты

-

Мансийска

РЕШИЛА:

1.Внести в Устав города Ханты

-

Мансийска следующие изменения

и дополнения

:

1.1.

Статью 1

д

ополнить

частью 4.1

следующего содержания:

«

4

.1.

Указом Президента Российской Федерации от 11 сентября 2023 года

№ 668 «О присвоении почетного звания Российской Федерации «Город

трудовой доблести» з

а значительный вклад жителей города в достижение

Победы

в Великой Отечественной войне 1941

-

1945 годов, обеспечение

бесперебойного производства военной и гражданской продукции на

промышленных предприятиях, проявленные при этом массовый трудовой

Проект   внесен Главой города Ханты - Мансийска     Городской округ Ханты - Мансийск   Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры     ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ - МАНСИЙСКА     РЕШЕНИЕ     № __ - VII   РД                                                                   Принято                        ____________2024   года     О внесении изменений и  дополнений в Устав  города Ханты - Мансийска      Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав города Ханты - Мансийска, принятый Решением Думы города Ханты - Мансийска от 11 марта  2011 года  №   1169, учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь  частью 1 статьи 69 Устава города Ханты - Мансийска,      Дума города  Ханты - Мансийска   РЕШИЛА:     1.Внести в Устав города Ханты - Мансийска следующие изменения                      и дополнения :   1.1. Статью 1   д ополнить  частью 4.1  следующего содержания:   « 4 .1.  Указом Президента Российской Федерации от 11 сентября 2023 года  № 668 «О присвоении почетного звания Российской Федерации «Город  трудовой доблести» з а значительный вклад жителей города в достижение  Победы  в Великой Отечественной войне 1941  -   1945 годов, обеспечение  бесперебойного производства военной и гражданской продукции на  промышленных предприятиях, проявленные при этом массовый трудовой